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2007 

Viti i parë 

Semestri i parë 

Nr. Lënda  Statusi Orë   Praktikë ECTS

1 Biologjia e njeriut dhe matjet klinike O 5+4 75 8 

2 Personi në kontekstin shoqëror O 3+3 75 7 

3 Të kuptuarit e shëndetit  O 3+3 75 8 

4 Shkathtësitë studiuese dhe teknologjia informative O 5+9 0 7 

Gjithsej 30 

Semestri i dytë 

Nr. Lënda  Statusi Orë   Praktikë ECTS

1 Parimet e kontrollit të infeksionit O 3+3 75 8 

2 Psikologjia e njeriut O 5+4 75 7 

3 Kujdesi primar shëndetësor O 5+2 112.5 7 

4 Bazat e infermierisë O 5+2 112.5 8 

Gjithsej  30 



2007 

Viti i dytë 

Semestri i tretë 

Nr. Lënda  Statusi Orë   Praktikë ECTS

1 Shëndeti i gruas O 3+4 112.5 7 

2 Shëndeti dhe sëmundjet te fëmijët O 3+4 150 8 

3 Bioshkenca dhe farmakologjia O 3+3 0 7 

4 Shëndeti dhe sëmundjet te të moshuarit O 3+4 112.5 8 

Gjithsej  30 

Semestri i katërt 

Nr. Lënda  Statusi Orë   Praktikë ECTS

1 Kujdesi ndaj njerëzve me sëmundje ngjitëse O 3+4 150 8 

2 Shëndeti  dhe sëmundjet te adoleshentët O 3+4 150 7 

3 Shëndeti  dhe sëmundjet te të rriturit 1 

4 Shëndeti  dhe sëmundjet te të rriturit 2 O 5+7 225 15 

Gjithsej  30 

Viti i tretë 



2007 

Semestri i pestë 

Nr. Lënda  Statusi Orë   Praktikë ECTS

1 Punë kërkimore për profesionistët shëndetësor O 5+9 0 7 

2 Menaxhimi dhe udhëheqja në infermieri O 3+4 112.5 8 

3 Edukimi për shëndetësi  O 3+4 112.5 7 

4 Çështjet profesionale dhe etike në infermieri O 3+4 112.5 8 

Gjithsej  30 

Semestri i gjashtë 

Nr. Lënda  Statusi Orë   Praktikë ECTS

1 

Infermieria në kontekst: praktika klinike në 

Kosovë 1 

2 

Infermieria në kontekst: praktika klinike në 

Kosovë 2 O 3+3 300 15 

3 

Infermieria në kontekst: praktika klinike në 

Kosovë 3 

4 

Infermieria në kontekst: praktika klinike në 

Kosovë 4 O 3+3 300 15 

Gjithsej  6        600 30 

Shënim: Numri i orëve të shënuara nën rubrikën “Praktikë”realizohen në institucionete shëndetit 

primar, sekondar dhe terciar. Praktika realizohet dhe mbikqyret nga punëtorët shëndetësorë – 

mentorë të studentëve në orarin e plotë të mentorëve.


